
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1350 del 13/11/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 642 (Digitale) del  13/11/2023

Oggetto: revoca ai sensi dell'articolo art. 21-quinquies, L. 241/1990 e ss.mm. della dichiarazione di pubblico interesse relativa alla
progettazione generale e di massima dell'iniziativa privata di cui della DDG 1154 del 29/09/2023.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Aida Guerrieri Data 13/11/2023

Responsabile del Procedimento: Francesco Quagliariello Data 13/11/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 13/11/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 13/11/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
13/11/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
13/11/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                    AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 
il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 
Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 
“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 
fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE, con Deliberazione n. 1154 del 29/09/2023 recante “proposta a iniziativa privata”, ai sensi 
degli artt. 179, comma 3, 180 e 183, comma 15 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., avente ad oggetto 
“Ristrutturazione, allestimento e gestione integrata dei Blocchi Operatori A e B, Terapia Intensiva e Day 
Surgery della Fondazione Policlinico Tor Vergata di Roma, comprensiva della gestione delle sale, del servizio 
di telemedicina e assistenza domiciliare e della manutenzione delle apparecchiature messe a disposizione - 
individuazione soggetto promotore”,  la Fondazione PTV ha manifestato la volontà di valutare la “proposta a 
iniziativa privata” da parte dell’operatore Althea Italia S.p.A. quale “soggetto promotore” ai sensi del comma 
15 dell’art. 183 del D.Lgs 50/2016, corrispondente – in linea di massima – agli obiettivi di interesse della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata nell’ambito del più ampio progetto di efficientamento delle sale 
operatorie; 

CONSIDERATO CHE a seguito della ulteriore e più approfondita valutazione degli esiti dell’analisi dei 
processi aziendali condotta dalle Strutture competenti sanitarie e non, è emersa la necessità di rimodulare i 
progetti di ristrutturazione della Fondazione PTV nell’ambito di una più ampia prospettiva di riorganizzazione 
dei servizi sanitari assistenziali; 

CONSIDERATO CHE dalla sopra riferita esigenza di attuare più ampie articolate prospettive di 
ristrutturazione e riorganizzazione consegue il venir meno dell’interesse pubblico sotteso alla realizzazione 
dei progetti di ristrutturazione oggetto della proposta ad iniziativa privata di cui alla DDG n. 1154 del 
29/09/2023;  

DATO ATTO CHE per la realizzazione dei nuovi progetti la Direzione Strategica procederà anche a valutare 
ed eventualmente attuare alternativi percorsi di finanziamento; 

RITENUTO PERTANTO di procedere alla revoca ai sensi dell’articolo art. 21-quinquies, L. 241/1990 e 
ss.mm. della dichiarazione di pubblico interesse relativa alla progettazione generale e di massima 
dell’iniziativa privata di cui della DDG  1154 del 29/09/2023; 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 
riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo 
stesso imputabili, così come confermato dal Direttore UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di parere 
riportato in frontespizio;  

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 
quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 



                                                                                                                                                                                                    AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

1. di procedere alla revoca ai sensi dell’articolo art. 21-quinquies, L. 241/1990 e ss.mm. della dichiarazione 
di pubblico interesse relativa alla progettazione generale e di massima dell’iniziativa privata di cui della 
DDG  1154 del 29/09/2023; 

2. di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo stesso 
imputabili, così come confermato dal Direttore UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di parere 
riportato in frontespizio; 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice, alla pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e Contratti” del portale istituzionale della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata.  

La presente deliberazione non prevede allegati.  

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio on online sul sito web istituzionale 
aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al 
Collegio dei Revisori.  

 
GIUSEPPE QUINTAVALLE 

 Direttore Generale 
 
 

 

 

 


		2023-11-13T17:28:01+0100
	Giuseppe Quintavalle




